
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 8. března 2017 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Omluveni:  Roman Lád 
 

Kulturní komise je usnášení schopná 4, resp. 6 hlasy. V průběhu jednání se dostavil Mgr. Václav 

Kůrka a JUDr. Ilona Tajchnerová. 
 

Program jednání 

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání, zápisu per rollam ze dne 26. 1. – 30. 1. 2017 a zápisu 

per rollam ze dne 7. 2. – 9. 2. 2017 

3. Žádost o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2016 

4. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem v oblasti kultury 

v roce 2017 

5. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2017 

6. Různé 

 

Kulturní komise schvaluje program jednání. 

 

HLASOVÁNO:   4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 2. jednání KK v roce 2017. 
 

 

1. Zahájení 

Předseda komise Jaroslav Pém přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 
 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 1. jednání KK, které se konalo 16. 1. 

2017. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z 1. jednání KK, konaného dne 16. 1. 2017. 

 

Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 26. 1. – 30. 1. 2017: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 26. 1. 

– 30. 1. 2017. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 26. 1. – 30. 1. 2017.  

  

 

 



Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 7. 2. – 9. 2. 2017: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 7. 2. – 

9. 2. 2017. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 7. 2. – 9. 2. 2017.  

 

2. Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2016 

Na OKSS byly doručeny žádosti o změnu údajů dotací v oblasti kultury následujících příjemců: 

 

1) Obraz doby, z. s. na akci „Místní příběhy - cyklus výstav a akcí“. Tato změna se týká 

rozpočtu akce v některých výdajových položkách. Komise bere tuto žádost na vědomí. 

 

2) Romance, z. s. na akci „Provedení mše Missa Brevis Jiřího Pavlici“. Tato změna se týká 

rozpočtu akce v některých výdajových  položkách. Komise bere tuto žádost na vědomí. Bc. 

Hyšková nahlásila podjatost. 

 

3) Romance, z. s. na akci „Koncert k 20. výročí založení pěveckého sboru Romance v Ústí nad 

Labem“. Tato změna se týká rozpočtu akce v některých výdajových položkách. Komise 

bere tuto žádost na vědomí. Bc. Hyšková nahlásila podjatost. 

 

Usnesení: 

Kulturní komise bere na vědomí uvedené žádosti Obraz doby, z. s. a Romance, z. s. o změnu 

rozpočtu v dotacích oblasti kultury poskytnutých v roce 2016. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Příchod Mgr. Václava Kůrky 

 

3. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem v oblasti 

kultury v roce 2017 

Ústecká kulturní platforma 98 – „Alenku si prosím vyzvedněte v říši divů, aneb: from usti with 

love“. Tajemnice informovala členy komise o skutečnosti, že v roce 2016 nebyl tento projekt, 

na který byla schválena dotace ve výši 41 tis. Kč, realizován a došlo tak k vrácení dotace v celé 

výši a to v lednu 2017. Finanční prostředky tak nemohly být započítány do rozpočtu oblasti 

kultury. V roce 2017 navrhla komise poskytnutí dotace na tuto akci ve výši 40 tis. Kč. Komise 

toto bere na vědomí a dále navrhuje poskytnutí dotace na tuto akci v roce 2017 ve výši 40 tis. 

Kč. Toto bude předloženo radě města, resp. zastupitelstvu města ke schválení. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM navrhuje poskytnutí dotace ve výši 40 tis. Kč Ústecké 

kulturní platformě 98 na částečnou úhradu nákladů akce „Alenku si prosím vyzvedněte v říši 

divů, aneb: from usti with love“. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM navrhuje poskytnutí dotace ve výši 40 tis. Kč Ústecké kulturní 

platformě 98 na částečnou úhradu nákladů akce „Alenku si prosím vyzvedněte v říši divů, 

aneb: from usti with love“. 



 

ZUŠ E. Randové, W. Churchilla 4, Ústí nad Labem, příspěvková organizace – „Virtuosi per 

musica di pianoforte“. Tajemnice informovala o dohodě s Odborem městských organizací a 

školství k převodu finančních prostředků ve výši 150 tis. Kč. Finanční prostředky budou 

převedeny z rezervy pro KS města Ústí nad Labem na kulturní akce a budou zapojeny do 

rozpočtu oblasti kultury, dotační kategorie Akce mimořádného významu. Rozpočtové opatření 

bude předloženo Radě města ke schválení dne 22. 3. 2017. Celková výše dotace na tuto akci 

bude 180 tis. Kč. Kulturní komise toto bere na vědomí. 

Příchod JUDr. Ilony Tajchnerové 

 

Mladá scéna z. s. – „Celoroční činnost souboru“. Tajemnice informovala členy o skutečnosti, že 

spolek Mladá scéna, zastoupený Pavlem Trdlou, má neuhrazené závazky vůči příspěvkové 

organizaci KS města Ústí nad Labem.  

V roce 2015 byl dohodnut splátkový kalendář na celkovou dlužnou částku 31.793,- Kč, tento 

splátkový kalendář je řádně plněn. Nicméně závazky z něj vyplývající, budou uhrazeny až 

v prosinci 2017.  

V roce 2016 spolkem Mladá scéna opět nebylo uhrazeno nájemné prostor KS města Ústí nad 

Labem a to ve výši 25.760,- Kč. Splátkový kalendář byl sjednán dne 22. 12. 2016 a to v částce 

2 tis. Kč měsíčně. Tedy do ledna 2018. 

K tomuto bodu proběhla diskuze: 

Bc. Hyšková – je třeba zapracovat opatření do „programu poskytování dotací z rozpočtu města 

Ústí nad Labem v oblasti kultury“ na rok 2018, 

p. Dorant – jaké náklady byly předloženy do vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2016 na 

celoroční činnost Mladé scény? Tajemnice předložila vyúčtování, které však zatím neprošlo 

kontrolou pracovnice odboru kultury, sportu a sociálních služeb. Součástí nákladů byla i úhrada 

nájemného a to ve výši 59 tis. Kč.  

JUDr. Tajchnerová – oslovit zástupce spolku p. Trdlu s tím, jaké kroky podnikl pro umoření 

dluhu a především pro to, aby se situace neopakovala 

Bc. Hyšková – není možné opakovaně přistupovat na dlouhodobé splátkové kalendáře, 

splátkový kalendář by měl korespondovat s vypsaným dotačním obdobím – v opačném případě 

se žadatel stává dlužníkem 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace pro spolek Mladá scéna 

s tím, že musí být neprodleně uhrazeny závazky z roku 2015 a v roce 2017 musí být pro spolek 

priorita hradit náklady spojené s nájemným a službami v Kulturním středisku města Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizaci. 

 

Hlasováno: 6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

Usnesení: 

Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace pro spolek Mladá scéna s tím, že musí být 

neprodleně uhrazeny závazky z roku 2015 a v roce 2017 musí být pro spolek priorita hradit 

náklady spojené s nájemným a službami v Kulturním středisku města Ústí nad Labem, 

příspěvkové organizaci. 

 

 

 

 



4. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2017 

Tajemnice komise předala e-mailem členům žádosti o dotace z Fondu Rady města, které byly 

k dnešnímu dni podány a které byly po formální stránce v pořádku. K jednotlivým žádostem 

proběhla diskuze a byly bodově ohodnoceny, příp. doplněno vyjádření komise. 

 

Severočeský Metropol a. s. – „Osobnost roku Ústeckého kraje 2016“ žádost ve výši 15 tis. Kč. 

Komise na základě nízkého bodového hodnocení nedoporučuje poskytnutí dotace.  

Hlasováno: 6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

Veselá Brná z. s. – „Vydání brožury o historii bývalé obce Brná u příležitosti 960 let od první 

zmínky a 175 let od narození Karla Maye, který v Brné pobýval a tvořil“ žádost ve výši 50 tis. 

Kč. Kulturní komise RM, na základě bodového hodnocení, doporučuje poskytnutí dotace ve 

výši 10 tis. Kč. 

Hlasováno: 6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

Stanilav Číhal – „Muzeum vodní mlýn Krásný les č. p. 207“ žádost ve výši 50 tis. Kč. Kulturní 

komise RM, na základě bodového hodnocení, nedoporučuje poskytnutí dotace. Žadatel má 

bydliště v Litoměřicích a objekt se nachází mimo území města Ústí nad Labem. Kulturní 

komise doporučuje p. Číhalovi obrátit se na Krajský úřad Ústeckého kraje, který vyhlašuje 

dotační programy na obnovu kulturních památek. 

Hlasováno: 6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

Zdeněk Kymlička – „XX. Ples všech Ústečanů“ žádost ve výši 50 tis. Kč. Kulturní komise RM 

na základě bodového hodnocení nedoporučuje poskytnutí dotace.  

Hlasováno: 6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

OB Mladá Ústí nad Labem – Neštěmice – „Celoroční činnost Obce baráčníků Mladá – 

Neštěmice“ žádost ve výši 25 tis. Kč. Kulturní komise RM, na základě bodového hodnocení, 

doporučuje poskytnutí dotace ve výši 10 tis. Kč 

Hlasováno: 6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

Morpheus Art, s. r. o. – „Koncerty v budově Českého rozhlasu Sever – Wolfrumova vila“ žádost 

ve výši 45 tis. Kč. Kulturní komise RM, na základě bodového hodnocení, doporučuje poskytnutí 

dotace ve výši 40 tis. Kč. 

Hlasováno: 6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

Michal Džugan – „Hudební klub Brána“ žádost ve výši 50 tis. Kč. Kulturní komise RM tuto 

žádost odložila s požadavkem na předložení dramaturgického plánu pro rok 2017, příp. 

informace o již proběhlých akcích. Ukládá tajemnici ověřit, na jak dlouho je prostor žadateli 

pronajat. 

Hlasováno: 6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

Indigo Praha – „Horečka nedělní noci“ žádost ve výši 50 tis. Kč. Kulturní komise RM na 

základě bodového hodnocení nedoporučuje poskytnutí dotace. Žadatel má sídlo v Praze a akce 

se koná v Mostě. Kulturní komise RM doporučuje žadateli obrátit se na Krajský úřad Ústeckého 

kraje, příp. na Magistrát města Mostu. 

Hlasováno: 6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

Český rozhlas – „Divadelní zahrada ČRo Sever“ žádost ve výši 50 tis. Kč. Ředitel požádal o 

udělení výjimky z „Programu pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem 

v roce 2017 z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem“ (dále „program“) ustanovení čl. II. 

Kulturní komise RM nedoporučuje udělení výjimky z „programu“. 

Hlasováno: 6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 



Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace – „Holocaust“ žádost ve výši 

17 tis. Kč. Žadatelem v dotačním „programu“ nemůže být příspěvková organizace města a 

Kulturní komise RM nedoporučuje udělení výjimky z „programu“. 

Hlasováno:  6 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

5. Různé 

- Tajemnice informovala členy komise o vyjádření pracovnice Krajského úřadu Ústeckého 

kraje k odvolání proti platebnímu výměru, které bylo podáno 5. 10. 2015 spolkem 

Činoherák Ústí. Dle zprávy ze dne 2. 2. 2017 je odvolání v konečné fázi přezkoumávání. 

- Komise byla seznámena se skutečností, že v roce 2016 byla dvě vyúčtování podána po 

termínu vyúčtování. Jedná se o organizace CG Niké a Czechblues. V současné době není 

v rámci organizační struktury magistrátu města jasné, kdo bude platební výměry vystavovat 

a jak podobná porušení rozpočtové kázně budou řešena. Kulturní komise RM doporučuje 

urychleně řešit personální situaci na Magistrátu města Ústí nad Labem spojenou se 

zajištěním odvodů pro porušení rozpočtové kázně. 

- Rada města Ústí nad Labem dne 8. 3. 2017 neschválila dotaci pro Lenku Kocmanovou 

Taussigovou na akci „Krása pomáhá dětem“ (KK doporučila poskytnutí dotace ve výši 33 

tis. Kč)  

- Rada města Ústí nad Labem dne 8. 3. 2017 schválila rozdělení dotací v oblasti kultury u 

žádostí do 50 tis. Kč v předloženém znění dle návrhů Kulturní komise RM 

- Informace o plánovaném konání akce Česko-německé kulturní jaro 2017, které pořádá 

Goethe Institut ve spolupráci s městem Ústí nad Labem a která se uskuteční v Ústí nad 

Labem dne 11. 5. 2017. Program bude upřesněn na dalších jednáních komise. 

- Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí II. světové války, o. 

p. s. se obrátilo na předsedu komise s požadavkem o sdělení, jak je postupováno při 

navrácení movitého majetku, který původně patřil rodině Petschků a který je v současné 

době ve sbírkách Muzea města Ústí nad Labem (dle usnesení ZM ze dne 25. 3. 1999). 

Kulturní komise RM konstatovala, že toto není v její kompetenci a doporučuje žádost 

obecně prospěšné společnosti předat vedení města. 

- Bc. Hyšková vznesla dotaz ohledně zpracování kulturní koncepce. Zpracování kulturní 

koncepce bylo zadáno k řešení na UJEP již v lednu 2016 a zatím nejsou známy žádné 

výstupy. Během měsíce března má proběhnout schůzka k tomuto tématu. 

- JUDr. Tajchnerová navrhuje pro rok 2018 uvést v povinnostech příjemce dotace předávat 

vstupenky na podpořenou akci komerčního charakteru pro subjekty typu dětské domovy, 

domovy pro seniory atp. a to vzhledem k umožnění účasti klientů těchto zařízení na akcích, 

kde by jejich účast nebyla možná 

 

Další jednání Kulturní komise RM se uskuteční 

v úterý 25. 4. 2017 od 14.00 hod. v zasedací místnosti Rady města 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

Ověřila: Bc. Barbora Hyšková     _______________________ 

 

 

  ________________________      __________________________ 

      JUDr. Ilona Tajchnerová                   Jaroslav Pém 

     místopředsedkyně komise                            předseda komise 


